
diário oficial Nº 35.034   21Terça-feira, 05 DE JULHO DE 2022

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 053/2022-HOL
Data Assinatura:04/07/2022
Processo nº: 2022/625242
Justificativa: O CONTRATANTE, de comum acordo com a CONTRATADA, re-
solve, com fulcro no art. 65, II da Lei n. 8.666/93, alterar o Item Cláusula 
11.1, a qual passa vigorar com os seguintes termos: CLÁUSULA DÉCIMA 
PRIMEIRA – DAS VEDAÇÕES: 11.1 - É vedado à CONTRATADA: 11.1.1 - 
interromper a execução contratual sob alegação de inadimplemento por 
parte da CONTRATANTE, salvo nos casos previstos em lei.
Vigência:Até a vigência do contrato em 12/04/2022.
Contratado: UIRAPURU LAVANDERIA HOSPITALAR E HORTELARIA LTDA
IVETE GADELHA VAZ
Diretora Geral

Protocolo: 823578
TERMO ADITIVO A CONTRATO
1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 140/2021-HOL
Data Assinatura:04/07/2022
Processo nº: 2022/361731
Justificativa: ACRESCER no limite de 25%, conforme abaixo discriminados, 
com fulcro no artigo 65, caput, I, “b” e § 1º da Lei nº 8.666/93.
Vigência:Até a vigência do contrato em 30/09/2022.
Valor Total do Aditivo: de R$ 3.484,60 (três mil quatrocentos e oitenta e 
quatro reais e sessenta centavos)
Orçamento: 10.122.1297.8338.3390.39 Fonte: 0103/0269
Contratado: SIDCONTABIL EIRELI EPP
IVETE GADELHA VAZ
Diretora Geral

Protocolo: 823379

.

.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

AVISO DE LICITAÇÃO
Pregão Eletrônico N°102/2022 – HOL
Objeto: Contratação de empresa especializada no serviço de confecção de 
cópias de chaves de fechaduras, confecção de carimbos e serviços de aber-
tura e troca de segredos de fechaduras do Hospital Ophir Loyola (HOL), por 
um período de 12 (doze) meses
Data da Abertura: 19/07/2022
Horário: 09h (Horário de Brasília)
Local: www.comprasnet.gov.br
Ordenador Responsável: Ivete Gadelha Vaz
O Edital está disponível na íntegra no site: www.comprasnet.gov.br/www.
compraspara.pa.gov.br
Belém, 04 de julho de 2022
Charles Cristiano Soares Ferreira
CPL-HOL

Protocolo: 823794

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

PORTARIA Nº 481/2022 – GAB/DG/HOL.
A DIRETORA GERAL DO HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso das atribuições 
que lhe foram conferidas pelo DECRETO de 01/12/2021, publicado no DOE 
nº 34.783 de 02/01/2021.
CONSIDERANDO a nova redação do Art. 116 da Lei Estadual no 5.099/83, 
Combinando com o Art. 98 da Lei no 5.810/94-RJU;
CONSIDERANDO os termos contidos no Processo nº 2022/370509 de 29/03/2022.
COSIDERANDO que foi apurado nos assentamentos funcionais da servi-
dora MARILY BORGES PACHECO, Farmacêutico, matricula n° 57190479/3, 
lotada na Divisão de Farmácia (Ambulatório), referente ao 3º triênio de 
(14/10/2017 a 27/05/2020 e 01/01/2022 a 18/05/2022) (30 dias).
R E S O L V E:
CONCEDER licença prêmio de 30 (trinta) dias, a servidora MARILY BORGES PA-
CHECO, Farmacêutico, matricula n° 57190479/3, pertencente ao Quadro de Pes-
soal Ativo do HOL, para ser gozada no período de 04/07/2022 a 02/08/2022.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Hospital Ophir Loyola.
Em, 02 de julho de 2022.
IVETE GADELHA VAZ
Diretora Geral do HOL
Ciente:

Protocolo: 823588
PORTARIA Nº 479/2022 – GAB/DG/HOL
A DIRETORA GERAL DO HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso das atribuições 
que lhe foram conferidas pelo Decreto de 01/12/2021, Publicado no DOE 
nº 34.783 de 02/12/2021.
CONSIDERANDO o disposto do art. 72, inciso III, da Lei no 5.810, de 24 de 
janeiro de 1994 e ainda o processo de n° 2022/759908;
RESOLVE:
I - Autorizar o afastamento da servidora ANA CLAUDIA FURTADO DE 
CARVALHO, ocupante do cargo de Técnico de Enfermagem, matrícula nº 
5612594/4, a contar de 31/05/2022, por um período de 08 (oito) dias, 
decorrente do falecimento de OSCARINA BASTOS FURTADO DE CARVALHO 
(Mãe) sem prejuízo de sua remuneração.

II - Esta portaria entra em vigor da data de sua publicação, retroagindo 
seus efeitos a data de 31/05/2022
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
Hospital Ophir Loyola,
 Em, 23 de junho de 2022.
IVETE GADELHA VAZ
Diretora Geral do HOL

Protocolo: 823597
PORTARIA Nº 482/2022 - GAB/DG/HOL
A DIRETORA GERAL DO HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso das atribuições 
que lhe foram conferidas pelo Decreto de 01/12/2021, Publicado no DOE 
nº 34.783 de 02/12/2021.
CONSIDERANDO os termos contidos no processo nº 2022/ 531005 de 03/05/2022.
RESOLVE:
I - REVOGAR, a partir de 03/05/2022 os termos da PORTARIA Nº 785/2021 
– GAB/DG/HOL de 11/11/2021, que concedeu Gratificação de Tempo 
Integral – GTI, a servidora ROSILEA MENDES BOULHOSA, Terapeuta 
Ocupacional, matrícula n° 57196016/1.
II - CONCEDER a Gratificação de Tempo Integral, a partir de 08/06/2022, de 
acordo com a Legislação Vigente, no percentual de 50% sobre o salário - base, a 
servidora GRACE KELLY CABRAL DOS SANTOS, Terapeuta Ocupacional, matrícula 
n° 80015663/1, pertencente ao Quadro de Pessoal Ativo do HOL.
Esta Gratificação poderá ser suspensa a qualquer momento, a critério da 
Direção deste Hospital e não se incorporará para nenhum efeito à remune-
ração ou provento do(a) servidor(a).
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Hospital Ophir Loyola.
Em, 21 de junho de 2022.
IVETE GADELHA VAZ
Diretora Geral do HOL
Ciente:

Protocolo: 823590
2º PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO HOL/2022
CLASSIFICAÇÃO FINAL
O Hospital OPhir Loyola - HOL, torna pública a Classificação Final dos can-
didatos aprovados no 2º Processo Seletivo Simplificado – PSS/2022-HOL, 
autorizado por meio dos Processos nº 2021/1217254 e 2021/1217178, 
para provimento de 82 vagas em funções temporárias de Niveis Funda-
mental, Médio e Superior na forma da Lei Complementar nº 07, de 28 
de setembro de 1991, alterada pelas Leis Complementares 77/2011, 
131/2020 e 140/2021, Decreto n° 1.230 de 26 de fevereiro de 2015 e Lei 
n° 5.810 de 24 de janeiro de 1994, no que couber, e de acordo com as 
condições estabelecidas no Edital. PSS 02/2022.
PSS 02/2022 MULTIPROFISSIONAL – CLASSIFICAÇÃO FINAL
Belém
ASSISTENTE ADMINISTRATIVO (GENERALISTA) - PCD
Nível: ENSINO MÉDIO

Inscrição Nome do candidato Nascimento PCD Total Posição

2022026018086 RAYANNE CAROLYNE SILVA DOS 
SANTOS CRUZ 20/08/1993 Sim  30.50    

2022026096582 ADRIANE GONÇALVES DA MOTTA   07/12/1975 31.50   1    

20220260432801  THATIANA SIQUEIRA NUNES 24/07/1977 31.50  2  

20220260207119  DOMINGOS RODRIGUES DE SOUSA 
JUNIOR  15/01/1979 31.50   3    

20220260413646  ANDRE LUIS SILVA DE SOUZA 15/09/1984  31.50 4

20220260371870  RAFAELA DE NAZARE CHIAPPETTA FIGUEIREDO 24/05/1985  31.50  5

 20220260332841 LUCIANA ALENCAR ALMEIDA  01/05/1996  31.50 6

 20220260287941 BRUNA NASCIMENTO DA SILVA  23/05/1997  31.50 7

2022026004388 LUCIANA DOS SANTOS FERREIRA  01/03/1975  31.00 8

 20220260236944 RAPHAELLY TAYARA DA SILVA DIAS 06/06/1988  31.00 9

20220260408285  ARLEY LIVRAMENTO DA CONCEIÇÃO 26/04/1983  30.50 10


